
                       MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

________________________________________________________________________________ 

 Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska 

Plac Wolności 18, 61-739 Poznań, tel.: 61 626 64 00; faks: 61 626 64 01 

DSR-II-1.7222.99.2014                                                                                   Poznań, dnia 28 listopada 2014 r. 
         za dowodem doręczenia 

DECYZJA 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 7,  

art. 211 ust. i ust. 6 pkt 7 i pkt 8, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 

Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 

ustawy z dnia14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. 

poz. 267ze zm.) – po rozpatrzeniu wniosku Agaty Dymek, prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą 

Gospodarstwo Rolne „BOLMAR” Agata Dymek, z siedzibą w m. Margońska Wieś, gm. Margonin, 

reprezentowanej przez pełnomocnika – Adama Dymka 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.89.2013 z dnia 

11.06.2014 r., udzielającą Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji 

przeznaczonej do chowu drobiu o liczbie stanowisk równej 56 100, zlokalizowanej na terenie Fermy 

Drobiu położonej w miejscowości Margońska Wieś, gm. Margonin, w następującym zakresie: 
 

1. Podpunkt 2 w pkt I.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

2. Na terenie Fermy oprócz pomieszczeń inwentarskich znajdują się: 

a. 6 silosów paszowych, w tym 4 o pojemności 10 Mg każdy oraz 2 o pojemności 20 Mg każdy, 

b. 2 zbiorniki bezodpływowe o pojemności 10 m
3
 każdy na ścieki bytowe oraz 14 studzienek 

bezodpływowych na ścieki przemysłowe o pojemności 1,5 m
3
 każda, 

c. agregat prądotwórczy, 

d. pozostałe obiekty techniczne. 

 

2. Punkt I.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

2. Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, materiałów, surowców i paliw 

Lp. Rodzaj Zużycie Jednostka 

1. Energia elektryczna 184 MWh/rok 

2. Woda 5 890 m
3
/rok 

3. Olej opałowy 36 m
3
/rok 

4. Pasza 4 800 Mg/rok 

5. Słoma lub trociny 30 Mg/rok 

 



 2 

3. Punkt I.5.1.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

5.1.2. Źródła emisji i emitory, ich charakterystyka i warunki pracy 

Lp. 
Oznaczenie  

emitora 

Rodzaj 

emitora 

Charakterystyka miejsc emisji 
Czas 

emisji 

[h/rok] 

Wysokość 

[m] 

Średnica 

[m] 

Temperatura 

gazów  

[K] 

Prędkość 

gazów  

[m/s] 

Kurnik nr 1 

1. E-1/1 do E-1/10 

wentylatory 

dachowe 

otwarte 

7,0 0,63 293 9,82 7392 

2. E-1/11 do E-1/14 

wentylatory 

ścienne 

boczne 

1,0 1,35 293 0,0 960 

Kurnik nr 2 

3. E-2/1 do E-2/10 

wentylatory 

dachowe 

otwarte 

7,0 0,63 293 9,82 7392 

4. E-2/11 do E-2/14 

wentylatory 

ścienne 

boczne 

1,0 1,35 293 0,0 960 

Kurnik nr 3 

5. E-3/1 do E-3/10 

wentylatory 

dachowe 

otwarte 

7,0 0,77 293 6,56 7392 

6. E-3/11 do E-3/14 

wentylatory 

ścienne 

boczne 

1,0 1,35 293 0,0 960 

Silosy magazynowe pasz 

7. E-4, E-7, E-8, E-9 

Wylot 

zbiornika 

skierowany 

w dół 

0,9 0,15 293 0,0 15 

8. E-5, E-6 

Wylot 

zbiornika 

skierowany 

w dół 

0,9 0,15 293 0,0 30 

4. Punkt I.5.2.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

5.2.1. Zaopatrzenie w wodę 

a. Ferma zaopatrywana jest w wodę na potrzeby instalacji z sieci wodociągowej innego podmiotu 

na podstawie zawartej umowy. Woda zużywana jest na cele socjalno-bytowe i technologiczne 

(pojenie zwierząt, mycie kurników). 

b. Ilość wykorzystywanej wody: 

Q roczne = 5 890 m
3
/rok 

Zaopatrzenie w wodę na cele: 
Ilość wykorzystywanej wody Qroczne 

[m
3
/rok] 

Technologiczne – pojenie zwierząt  5 500 

Technologiczne – mycie kurników 300 

Socjalno - bytowe 90 

RAZEM 5 890 

 

 



 3 

5. Punkt I.5.2.2.2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

5.2.2.2. Ścieki przemysłowe 

a. Ścieki przemysłowe z mycia kurników, powstające po każdorazowym zakończeniu cyklu 

produkcyjnego, odprowadzane są do 14 studzienek bezodpływowych o pojemności 1,5 m
3
 każda 

(po 4 studzienki w kurnikach: nr 1 i nr 2 oraz 6 studzienek w kurniku nr 3), z których wywożone 

są na podstawie zawartej umowy do oczyszczalni ścieków. 

b. Ilość ścieków przemysłowych: 

Q roczne = 300 m
3
/rok 

c. Skład i stan ścieków przemysłowych: 

Lp. Parametr Jednostka Zawartość 

1. Odczyn pH 6,5 - 9,5 

2. Azot amonowy mg/dm
3 250 

3. BZT5 mg O2/dm
 3 2000 

4. ChZTCr mg O2/dm
 3 2500 

5. Fosfor ogólny mg/dm
3
 40 

6. Zawiesiny ogólne mg/dm
3
 500 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.89.2013 

z dnia 11.06.2014 r., udzielającej Agacie Dymek, prowadzącej działalność gospodarczą pod nazwą 

Gospodarstwo Rolne „BOLMAR” Agata Dymek, z siedzibą w m. Margońska Wieś, gm. Margonin, 

reprezentowanej przez pełnomocnika – Adama Dymka, pozostają bez zmian. 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.89.2013 z dnia 11.06.2014 r., udzielającą Agacie Dymek, prowadzącej działalność 

gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne „BOLMAR” Agata Dymek, z siedzibą w m. Margońska 

Wieś, gm. Margonin, reprezentowanej przez pełnomocnika – Adama Dymka, pozwolenia 

zintegrowanego na eksploatację instalacji – fermy drobiu, zlokalizowanej w miejscowości Margońska 

Wieś, gmina Margonin. 

UZASADNIENIE 
 

Agata Dymek, prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Gospodarstwo Rolne „BOLMAR” 

Agata Dymek, z siedzibą w m. Margońska Wieś, 64-800 Margonin, reprezentowana przez pełnomocnika 

– Adama Dymka, wnioskiem z dnia 22.09.2014 r. (data wpływu 26.09.2014 r.), wystąpiła do Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-1.7222.89.2013 z dnia 11.06.2014 r., udzielającej Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego na 

prowadzenie instalacji do chowu drobiu o liczbie stanowisk równej 56 100 położonej w miejscowości 

Margońska Wieś, gmina Margonin. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) oraz mając na uwadze art. 60 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), organem właściwym do wydania niniejszej decyzji jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

Przedmiotowa zmiana ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego nie stanowi istotnej 

zmiany sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu art. 3 pkt 7 i art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony 

środowiska. W związku z powyższym, nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie jest wymagane również 

przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonym w ustawie 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko. 



 4 

Pismem znak: DSR-II-1.7222.99.2014 z dnia 16.10.2014 r., na podstawie art. 50 § 1, art. 54  

i art. 64 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 

formalnych oraz do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Stosowne uzupełnienia Wnioskodawca przedłożył 

w dniu 27.10.2014 r. (data wpływu: 30.10.2014 r.). 

Po analizie ww. wniosku, tutejszy Organ na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania 

administracyjnego, pismem znak: DSR-II-1.7222.99.2014 z dnia 7.11.2014 r. zawiadomił Stronę o wszczęciu 

postępowania w sprawie zmiany przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz poinformował 

o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów – w terminie 7 dni od dnia 

otrzymania zawiadomienia. W wyznaczonym terminie Strona nie wniosła uwag do przedmiotowego 

postępowania. 

Zmiana przedmiotowego pozwolenia wynika ze stwierdzenia rozbieżności pomiędzy stanem 

faktycznym a ustaleniami zawartymi w ww. decyzji. Zmiany dotyczą: niedoszacowania zużycia wody na 

cele mycia kurników, niedoszacowania ilości powstających ścieków z mycia kurników, określenia materiału 

tworzącego ściółkę, niedoszacowania zużywanego oleju opałowego, weryfikacji średnicy emitorów 

dachowych w kurniku nr 3, doprecyzowania lokalizacji silosów paszowych. 

Mając powyższe na uwadze, niniejszą decyzją – punktom: I.1.1. ppkt 2, I.2, I.5.1.2., I.5.2.1., I.5.2.2.2. ww. 

decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.89.2013 z dnia 11.06.2014 r. – 

nadano nowe brzmienie. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzję ostateczną, na mocy 

której Strona nabyła prawo, można zmienić za zgodą Strony, jeśli przemawia za tym słuszny interes Strony 

i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. Za zmianą niniejszej decyzji przemawia słuszny interes 

Stron. Brak jest również przeciwwskazań w przepisach szczegółowych w tym zakresie. 

 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1628). Opłatę wniesiono na konto 

Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 

ul. Libelta 16/20, 61 706 Poznań ING Bank Śląski S. A. 20 1050 1520 1000 0023 4950 2845. 

 

 

     z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

     Mariola Górniak 

     Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Agata Dymek 

Gospodarstwo Rolne „BOLMAR” Agata Dymek 

Margońska Wieś, 64-830 Margonin 

2. Adam Dymek - pełnomocnik 

ODUM Zakład Usługowy s. c. 

ul. Mostowa 9, 64-800 Chodzież 

3. Minister Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

4. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 


